INDICAÇÃO
791/03

“Solicita  ao  Executivo
colocação de placa em terreno
público”

Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o
indispensável empenho de Sua Excelência, em caráter de urgência, junto
ao setor competente, para que torne possível colocar uma placa com o dizer
“Proibido Jogar Lixo” no terreno público localizado  na Travessa Morro
Azul , situada no Bairro da Topolândia.

JUSTIFICATIVA: A medida se faz necessária,
visto  que algumas pessoas  estarem jogando  restos  de  podas  e  lixos  no
referido terreno e devido as fortes chuvas o lixo acaba caindo na galeria e
obstruindo a passagem de águas pluviais

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 05 de maio de 2003.

Mario Augusto Coutinho
VEREADOR